RESULTADO FINAL DO EDITAL 03/2025

SEGUNDA CHAMADA MONITORIA VOLUNTÁRIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 2025.1

 -MEDICINA VETERINÁRIA -

A Faculdade Rebouças de Campina Grande, através do Conselho Superior Acadêmico - CSA,
presidido pela Diretora Geral, torna público o presente Resultado Final da Segunda Chamada
de Monitoria Edital 03/2025 (Semestre 2025.1), com os nomes dos respectivos alunos
aprovados no processo seletivo:

RELAÇÃO DOS APROVADOS:

• BIOQUÍMICA METABÓLICA (APROVADO)

o Luiza Steinmuller Wanderley Menezes

• CLÍNICA CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS (APROVADO)

o Camila Carneiro Rodrigues

• CITOLOGIA E EMBRIOLOGIA (APROVADO)

o Patrick Gouveia André

• CLÍNICA MÉDICA DE CÃES E GATOS (APROVADO)

o Ana Carolina da Rocha Sá

o Beatriz Guimarães Irineu

o Maria Gabriela Travassos Lima

• ENFERMIDADES PARASITÁRIAS EM ANIMAIS DOMÉSTICOS (APROVADO)

o Livia Mara Guerra Diniz

• ETOLOGIA E BEM-ESTAR ANIMAL (APROVADO)

o Jussara Rolim Alexandre

• HEMATOLOGIA VETERINÁRIA (APROVADO)

o Carlos Andrey Duarte da Silva

o Maria Clara Marcolino Leite Marques

o Milena Correia Alves

• PATOLOGIA ANIMAL (APROVADO)

o Afonso Gabriel Albuquerque Carvalho Leal

o Rodrigo Sérgio Alves da Silva

o Mayara de Lima Freitas

• PATOLOGIA CLÍNICA (APROVADO)

o Gustavo Lopes Carneiro de Aragão Monteiro

o Vamberte Araújo de Souza

• CLINICA DE PETS NÃO CONVENCIONAL (APROVADO)

o Thulio Pontes

• BIOESTATISTICA (APROVADO)

o Emanuela Ribeiro Tico

o Jamerson Félix de Lima

• FISIOLOGIA I (APROVADO)

o Karuliny Rodrigues da Silva

o Weverton Matheus Medeiros de Souza

• HISTOLOGIA BÁSICA (APROVADO)

o Byanca de Fatima Gomes Bezerra

o Mariana Mendes de Andrade

SELECIONADOS ENTREVISTAS E/OU PROVA PRATICA – MEDICINA VETERINÁRIA

• ANATOMIA VETERINÁRIA I (SELECIONADOS PARA PROVA PRATICA)

o Amanda Lima da Silva

o Janeiza Kerem Azevedo de Lima

o Jenailson de Melo Marcelino

o José Alejandro Oliveira Soares

o Joyce dos Santos Tavares

o Maria Helena Lima Beserra

o Tainah Gomes de Andrade Eiras

o Victor Emannuel Lins Bastos de Azevêdo

• REPRODUÇÃO ANIMAL (SELECIONADOS PARA ENTREVISTA/PROVA PRATICA)

o Elisama Vitória Batista Torres

o Fernando Henrique da Cruz Carneiro

o Helder Francisco Santana Nobrega

o Jonas Bezerra da Silva

o Maria do Socorro Negreiros Santiago

• TÉCNICAS CIRÚRGICAS (SELECIONADOS PARA ENTREVISTA/PROVA PRATICA)

o Felipe Santos do Nascimento

o Jadson Jonas Morais de Azevedo

o José Augusto Bizerra da Costa

o Lucas de Andrade Oliveira Gaião

o Beatriz Guimarães Irineu

o Paulo Ricardo de Almeida Ramos

• METODOLOGIA CIENTÍFICA (SELECIONADOS PARA ENTREVISTA)

o Amadeu Pimentel Travassos

o Amanda Raia Maciel

o Sara Felícia Queiroz Lima

• TERAPÊUTICA (CRA + SELECIONADOS PARA ENTREVISTA)

o Bruna Costa Furtado

o Jhonatan Alves Beserra

o Mykaela Kessya da Silva Ferreira

o Thiago Andrade Valdevino

ORIENTAÇÕES GERAIS AOS APROVADOS NO PROCESSO DE MONITORIA:

Atentar ao cumprimento do ítem 13 do Edital

Entregar na Coordenação do Curso:

• Termo de Compromisso – Anexo I

Receber da Coordenação do Curso

• Plano de Trabalho e Plano de Atividades, designadas pelo professor.

Jeanine Figueiredo

Diretora Geral

Campina Grande, 18 de MARÇO de 2025.